
            Совет Старочукалинского                                      Татарстан Республикасы 

             сельского поселения Дрож-                                   Чүпрәле    муниципаль 

         жановского муниципального                                  районы  Иске Чокалы 

         района Республики Татарстан                                авыл  җирлеге Советы 

 
422480 Республика Татарстан с.Старые Чукалы  ул.Коминтерна д.21 тел/факс 34-1-12 

======================================================== 

         РЕШЕНИЕ                                                                                      КАРАР 

с. Старые Чукалы 

         18 декабря  2023  года                                                                             № 33/8 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Старочукалинского  сельского поселения 

№ 22/1 от 16 декабря 2022 года “ О бюджете 

Старочукалинского  сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района на 

2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов ”. 

          В   связи с изменением   дохода и в соответствии с бюджетным кодексом 

РФ, Совет Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

          1. Внести в решение Совета Старочукалинского сельского поселения   

№27/3 от 22 мая 2023 года “ О бюджете Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов”  следующие изменения: , 
         1) в статье 1 пункт 1 подпункт 1) и подпункт 2) решения цифры «3372,82» 
заменить цифрами «5523,81». 
              
         2) приложение 1 таблица 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 
Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального 
района Республики Татарстан на 2023 год»  

 

        Наименование показателя Код показателя Сумма в 

тыс.рублях 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

01 00 00 00 00 0000 000 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000  0,0 

Увеличение  остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -3372,82 

Увеличение  остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -3372,82 

Уменьшение  остатков средств бюджета 01 05 02 01 05 0000 600 3372,82 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального района 

01 05 02 01 05 0000 600 3372,82 

 

 

 



 
изложить в следующей редакции: 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

01 00 00 00 00 0000 000 2150,99 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 2150,99 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -3372,82 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселения 

 

01 05 02 01 05 0000 510 

-3372,82 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 02 01 05 0000 600 5523,81 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 05 0000 610 

5523,81 

 

 

Объемы прогнозируемых  доходов бюджета 

  Старочукалинского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района  Республики Татарстан  на 2023 год. 

Таблица 1                                                                                  

тыс. рублей    

Наименование Код  доходов   
Сумма 

тыс.руб. 

 Налоговые и неналоговые доходы   1 00 00000 00 0000 000 954,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 60,0 

Налог на доходы физических лиц   1 01 02000 01 0000 110 60,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 40,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 40,0 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 50,0 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 50,0 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 422,0 

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 135,0 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

1 06 06033 10 0000 110 135,0 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 287,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 06043 10 0000 110 287,0 

Государственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 0000 110 2,0 

Государственная пошлина за совершение  нотариальных 

действий должностными  лицами органов местного  

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами  Российской Федерации на 

совершение  нотариальных  действии 

 

1 08 04020 01 0000 110 

 

2,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 120 15,0 

Доходы, получаемые в виде арендной за передачу в 1 11 05000 00 0000 120 15,0 



возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий) 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления,   государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества автономных учреждений) 

1 11 05030 00 0000 120 15,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 15,0 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

992 1 16 02020 00 0000 140 2,0 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 

992 1 16 02020 02 0000 140 2,0 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

992 1 17 14030 10 0000 150 363,0 

Безвозмездные  поступления 2 00 00000 00 0000 000 2418,82 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 150 2292,4 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

2 02 15001 10 0000 150 2292,4 

Субвенции  бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 30000 00 0000 150 126,42 

ВСЕГО  ДОХОДОВ  3372,82 

 

Изложить в следующей редакции: 

Наименование Код  доходов   
Сумма 

тыс.руб. 

 Налоговые и неналоговые доходы   1 00 00000 00 0000 000 954,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 60,0 

Налог на доходы физических лиц   1 01 02000 01 0000 110 60,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 40,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 40,0 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 50,0 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 50,0 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 422,0 



Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 135,0 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

1 06 06033 10 0000 110 135,0 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 287,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 06043 10 0000 110 287,0 

Государственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 0000 110 2,0 

Государственная пошлина за совершение  нотариальных 

действий должностными  лицами органов местного  

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами  Российской Федерации на 

совершение  нотариальных  действии 

 

1 08 04020 01 0000 110 

 

2,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 120 15,0 

Доходы, получаемые в виде арендной за передачу в 

возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий) 

1 11 05000 00 0000 120 15,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления,   государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества автономных учреждений) 

1 11 05030 00 0000 120 15,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 15,0 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

992 1 16 02020 00 0000 140 2,0 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 

992 1 16 02020 02 0000 140 2,0 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

992 1 17 14030 10 0000 150 363,0 

Безвозмездные  поступления 2 00 00000 00 0000 000 2418,82 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 150 2292,4 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

2 02 15001 10 0000 150 2292,4 



Субвенции  бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 30000 00 0000 150 126,42 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

2 02 49999 10 0000 151 2150,99 

ВСЕГО  ДОХОДОВ  5523,81 

 

 

В приложении №3 распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов  

расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год 

 

Наименование показателя Рз ПР КЦСР КВР Сумма 

тыс. 

рублей 

Общегосударственные вопросы 01 00   1508,7 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   500,845 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  500,845 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  500,845 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 500,845 

Функционирование органов исполнительной власти 01 04   582,055 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  582,055 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  582,055 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 467,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 

 

04 9900002040 200 

 

106,855 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 7,6 

Другие общегосударственные расходы 01 13   425,8 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  425,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 9900029900  425,8 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 9900029900 100 425,8 

Национальная оборона 02 00   126,42 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   126,42 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000  126,42 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9900051180  126,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 115,722 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 10,698 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    40,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   40,0 

Непрограммные направления расходов 03 10 9900022680  40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 9900022680 200 40,0 

Национальная экономика 04 06   200,0 

Непрограммные направления расходов 04 06 9900090430  200,0 

Водные хозяйство 04 06 9900090430  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 06 9900090430 200 

200,0 

Дорожное хозяйство 04 09   299,0 

Непрограммные направления расходов 04 09 Б100078020  299,0 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных сооружений на 

них в границах поселений в рамках благоустройства 04 09 Б100078020  299,0 

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения 

государственных и (муниципальных) нужд 04 09 Б100078020 200 299,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   686,0 

«Благоустройство территории  Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан» 

05 03   686,0 

Основное мероприятия «Уличное  освещение»   05  03  Б100078010  412,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078010 200 412,0 

Основное мероприятия «Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений» 

05 03 Б100078050  237,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 237,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 27,0 

«Благоустройство территории  Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан» 

05 03 9900078070  10,0 

Содержание парков и скверов 05 03 9900078070  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078070 200 10,0 

Культура, кинематография  08 00   512,7 



Культура 08 01   512,7 

Непрограммные направления расходов   08  01 0840144091  506,4 

Дома культуры 08 01 0840144091  506,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 

 

 

506,4 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9900002950 800 6,3 

ВСЕГО РАСХОДОВ     3372,82 

изложить в следующей редакции: 

 

 

Наименование показателя Рз ПР КЦСР КВР Сумма 

тыс. 

рублей 

Общегосударственные вопросы 01 00   2165,965 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   918,672 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  918,672 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  918,672 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 918,672 

Функционирование органов исполнительной власти 01 04   726,018 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  726,018 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  726,018 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 500,749 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

01 

 

04 9900002040 200 

 

221,275 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 3,994 

Другие общегосударственные расходы 01 13   521,279 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  521,279 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 9900029900  521,279 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 9900029900 100 521,279 

Национальная оборона 02 00   126,42 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   126,42 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000  126,42 



Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9900051180  126,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 115,722 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 10,698 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    200,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   200,0 

Непрограммные направления расходов 03 10 9900022680  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 9900022680 200 200,0 

Национальная экономика 04    1695,0 

Непрограммные направления расходов 04 06   200,0 

Водное хозяйство 04 06 9900090430  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 9900090430 200 200,0 

Дорожное хозяйство 04 09   1495,0 

Непрограммные направления расходов 04 09 Б100078020  1495,0 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных сооружений на 

них в границах поселений в рамках благоустройства 04 09 Б100078020  1495,0 

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения 

государственных и (муниципальных) нужд 04 09 Б100078020 200 1495,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   736,193 

«Благоустройство территории  Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан» 

05 03   736,193 

Основное мероприятия «Уличное  освещение»   05  03  Б100078010  348,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078010 200 348,0 

Основное мероприятия «Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений» 

05 03 Б100078050  375,893 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 375,893 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 4,1 

«Благоустройство территории  Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан» 

05 03 9900078070  8,2 

Содержание парков и скверов 05 03 9900078070  8,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078070 200 8,2 

Культура, кинематография  08 00   600,228 

Культура 08 01   600,228 

Непрограммные направления расходов   08  01 0840144091  595,510 



Дома культуры 08 01 0840144091  595,510 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 

 

 

595,510 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9900002950 800 4,718 

ВСЕГО РАСХОДОВ     5523,81 

 

 

В приложении №4 ведомственная структура расходов бюджета  

  Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан на 2023 год 

Таблица 1 

 

Наименование показателя КВС

Р 

Рз ПР КЦСР КВР Сумма 

тыс. 

рублей 

Исполнительный комитет Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан 

     3372,82 

Общегосударственные вопросы 918 01 00   1508,7 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

918 01 02   500,845 

Непрограммные направления расходов 
918 01 02 

9900000000 
 500,845 

Глава муниципального образования 
918 

01 02 9900002030 
 500,845 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

918 01 02 9900002030 100 500,845 

Функционирование органов исполнительной 

власти 

918 01 04   582,055 

Непрограммные направления расходов 
918 01 04 

9900000000 
 582,055 

Центральный аппарат 918 01 04 9900002040  582,055 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

918 01 04 9900002040 100 467,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

918  

01 

 

04 9900002040 200 

 

106,855 



Иные бюджетные ассигнования 
918 01 04 

9900002040 800 
7,6 

Другие общегосударственные расходы 918 01 13   425,8 

Непрограммные направления расходов 918 01 13 9900000000  425,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

918 01 13 9900029900  425,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

918 01 13 9900029900 100 425,8 

Национальная оборона 918 02 00   126,42 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 918 02 03   126,42 

Непрограммные направления расходов 
918 02 03 9900000000  126,42 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

918 02 03 9900051180  126,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

918 02 03 9900051180 100 115,722 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

918 02 03 9900051180 200 10,698 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

918 03 00   40,0 

Обеспечение пожарной безопасности 
918 03 10 9900000000  40,0 

Непрограммные направления расходов 
918 03 10 9900022680  40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

918 03 10 9900022680 200 40,0 

Национальная экономика 918 
04 06   

200,0 

Водные хозяйство 918 
04 06 9900090430  

200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

918 

04 06 9900090430 200 

200,0 

Дорожное хозяйство 918 
04 09   

299,0 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах поселений в рамках 

благоустройства 

918 

04 09 Б100078020  

299,0 



Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения 

государственных и (муниципальных) нужд 

918 

04 09 Б100078020  

299,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 918 05 00   686,0 

«Благоустройство территории  Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района» 

918 05 03   686,0 

Основное мероприятия «Уличное  освещение» 918   05  03  Б100078010  412,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

918 05 03 Б100078010 200 412,0 

Основное мероприятия «Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений» 

918 05 03 Б100078050  237,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

918 05 03 Б100078050 200 237,0 

Иные бюджетные ассигнования 
918 05 03 9900002950 800 27,0 

Содержание парков и скверов 
918 05 03 9900078070 200 10,0 

Культура, кинематография  918 

08 

 

 

   

512,7 

Культура 918 
08 01 

  512,7 

Непрограммные направления расходов 918   

08 

  

01 

 

  0840144091 

 506,4 

Дома культуры 918 
08 01 0840144091 

 506,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

918 

08 01 0840144091 200 

506,4 

Иные бюджетные ассигнования 918 
08 01 9900002950  

6,3 

ВСЕГО РАСХОДОВ      3372,82 

 

Изложить в следующей редакции: 

 

              Наименование показателя КВС

Р 

Рз ПР КЦСР КВР Сумма 

тыс. 

рублей 

Исполнительный комитет Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан 

     5523,81 

Общегосударственные вопросы 918 01 00   2165,965 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

918 01 02   918,672 

Непрограммные направления расходов 
918 01 02 

9900000000 
 918,672 



Глава муниципального образования 
918 

01 02 9900002030 
 918,672 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

918 01 02 9900002030 100 918,672 

Функционирование органов исполнительной 

власти 

918 01 04   726,018 

Непрограммные направления расходов 
918 01 04 

9900000000 
 726,018 

Центральный аппарат 918 01 04 9900002040  726,018 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

918 01 04 9900002040 100 500,749 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

918  

01 

 

04 9900002040 200 

 

221,275 

Иные бюджетные ассигнования 
918 01 04 

9900002040 800 
3,994 

Другие общегосударственные расходы 918 01 13   521,279 

Непрограммные направления расходов 918 01 13 9900000000  521,279 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

918 01 13 9900029900  521,279 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

918 01 13 9900029900 100 521,279 

Национальная оборона 918 02 00   126,42 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 918 02 03   126,42 

Непрограммные направления расходов 
918 02 03 9900000000  126,42 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

918 02 03 9900051180  126,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

918 02 03 9900051180 100 115,722 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

918 02 03 9900051180 200 10,698 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

918 03 00   200,0 

Обеспечение пожарной безопасности 
918 03 10 9900000000  200,0 

Непрограммные направления расходов 
918 03 10 9900022680  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

918 03 10 9900022680 200 200,0 

Национальная экономика 918 
04 06   

200,0 

Водные хозяйство 918 
04 06 9900090430  

200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

918 

04 06 9900090430 200 

200,0 

Дорожное хозяйство 918 
04 09   

1495,0 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах поселений в рамках 

благоустройства 

918 

04 09 Б100078020  

1495,0 

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения 

государственных и (муниципальных) нужд 

918 

04 09 Б100078020  

1495,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 918 05 00   736,193 

«Благоустройство территории  Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района» 

918 05 03   736,193 

Основное мероприятия «Уличное  освещение» 918   05  03  Б100078010  348,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

918 05 03 Б100078010 200 348,0 

Основное мероприятия «Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений» 

918 05 03 Б100078050  375,893 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

918 05 03 Б100078050 200 375,893 

Иные бюджетные ассигнования 
918 05 03 9900002950 800 4,1 

Содержание парков и скверов 
918 05 03 9900078070 200 8,2 

Культура, кинематография  918 

08 

 

 

   

600,228 

Культура 918 
08 01 

  600,228 

Непрограммные направления расходов 918   

08 

  

01 

 

  0840144091 

 595,510 

Дома культуры 918 
08 01 0840144091 

 595,510 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

918 

08 01 0840144091 200 

595,510 

Иные бюджетные ассигнования 918 
08 01 9900002950  

4,718 

ВСЕГО РАСХОДОВ      5523,81 

 

 

в приложении 5 распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2023 год 

Таблица 1 

                                                                                                                                                           

тыс.рублей  

Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР 
Сумма 

тыс.руб. 

Не программные направления  расходов     686,0 

«Благоустройство территории  

Старочукалинского сельского поселения 

муниципального района» Б1 0 00 0000 0    649,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7801 0 200   412,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7801 0 200 05  412,0 

Основное мероприятие 

 «Уличное освещение» Б1 0 00 7801 0 200 05 03 412,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7805 0 200   237,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7805 0 200 05  237,0 

Основное мероприятие 

 «Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений» 
Б1 0 00 7805 0 200 05 03 237,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800   27,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 0295 0 800 05  27,0 

Основное мероприятие 

 «Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений» 
99 0 00 0295 0 800 05 03 27,0 

Содержание парков и скверов 
99 0 00 7807 0 200 05 03 10,0 

Непрограммные  направления  расходов 99 0 00 0000 0    1508,7 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0    500,845  



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100   

500,845 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01  
500,845 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 

500,845 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       582,055 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  99 0 00 0204 0 100   467,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01  
467,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 100 01  04 

467,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200   106,855 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01  
106,855 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 200 01  04 

106,855 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800   7,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01  7,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 800 01  04 7,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

99 0 00 2990 0    425,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными внебюджетными фондами 

99 0 00 2990 0 100   425,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01  425,8 



Другие общегосударственные расходы 99 0 00 2990 0 100 01 13 425,8 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

99 0 00 5118 0    126,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

99 0 00 5118 0 100   115,722 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 51180 100 02  115,722 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 51180 100 02 03 115,722 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 5118 0 200   10,698 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 51180 200 02  10,698 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 51180 200 02 03 10,698 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

99 0 00 22680 200 03  40,0 

Обеспечение пожарной безопасности 

99 0 00 22680 200 03 10 40,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 90430    200,0 

Водные хозяйство 99 0 00 90430 200 04  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 90430 200 04 06 200,0 

Дорожное хозяйство Б200078020    299,0 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах поселений в 

рамках благоустройства 

Б100078020 200 04  299,0 

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения 

государственных и (муниципальных) нужд 

Б100078020 200 04 09 299,0 

Культура, кинематография 08 4 01 44091    506,4 

Культура 08 4 01 44091 200   506,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 4 01 44091 200 08  506,4 

Дома культуры 08 4 01 44091 200 08 01 506,4 



Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800   6,3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

99 0 00 02950 800 08 01 6,3 

ВСЕГО  расходов     3372,82 
 

 

Изложить в следующей редакции: 

 

  

 

 

Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР 
Сумма 

тыс.руб. 

Не программные направления  расходов     736,193 

«Благоустройство территории  

Старочукалинского сельского поселения 

муниципального района» Б1 0 00 0000 0    723,893 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7801 0 200   348,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7801 0 200 05  348,0 

Основное мероприятие 

 «Уличное освещение» Б1 0 00 7801 0 200 05 03 348,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7805 0 200   375,893 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7805 0 200 05  375,893 

Основное мероприятие 

 «Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений» 
Б1 0 00 7805 0 200 05 03 375,893 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800   4,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 0295 0 800 05  4,1 

Основное мероприятие 

 «Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений» 
99 0 00 0295 0 800 05 03 4,1 

Содержание парков и скверов 
99 0 00 7807 0 200 05 03 8,2 

Непрограммные  направления  расходов 99 0 00 0000 0    2165,965 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0    918,672 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100   

918,672 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01  
918,672 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 

918,672 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       726,018 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  99 0 00 0204 0 100   500,749 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01  
500,749 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 100 01  04 

500,749 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200   221,275 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01  
221,275 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 200 01  04 

221,275 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800   3,994 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01  3,994 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 800 01  04 7,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

99 0 00 2990 0    521,279 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными внебюджетными фондами 

99 0 00 2990 0 100   521,279 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01  521,279 



Другие общегосударственные расходы 99 0 00 2990 0 100 01 13 521,279 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

99 0 00 5118 0    126,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

99 0 00 5118 0 100   115,722 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 51180 100 02  115,722 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 51180 100 02 03 115,722 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 5118 0 200   10,698 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 51180 200 02  10,698 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 51180 200 02 03 10,698 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

99 0 00 22680 200 03  200,0 

Обеспечение пожарной безопасности 

99 0 00 22680 200 03 10 200,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 90430    200,0 

Водные хозяйство 99 0 00 90430 200 04  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 90430 200 04 06 200,0 

Дорожное хозяйство Б200078020    1495,0 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах поселений в 

рамках благоустройства 

Б100078020 200 04  1495,0 

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения 

государственных и (муниципальных) нужд 

Б100078020 200 04 09 1495,0 

Культура, кинематография 08 4 01 44091    595,510 

Культура 08 4 01 44091 200   595,510 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 4 01 44091 200 08  595,510 

Дома культуры 08 4 01 44091 200 08 01 595,510 



Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800   4,718 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

99 0 00 02950 800 08 01 4,718 

ВСЕГО  расходов     5523,81 
 

 

 

 

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет, а также разместить на официальном сайте Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан. 
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского 
муниципального района по бюджетно-финансовым  и экономическим вопросам. 

 

 

Глава Старочукалинского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан:                               Р.Р.Низамутдинов.                  

 

                                                 
 


